Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de Mexico

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de enero Al 31 de marzo de 2023
( Miles de Pesos )

Concepto

MARZO

FEBRERO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos . ] .

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o
Participaciones y Aportaciones o

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Avudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones .
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos .

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicaciéon

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversiéon

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda
Interno

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

64,842.7

64,266.4
565.1

28,666.3

6,974.6
994.0
933.3

19,695.9

68.5
36,176.4

22.8

22.8

4.0

4.0

18.8

979.1

979.1
35,212.0

35,212.0
-34,232.9
1,962.3

5,634.9
7,497.2

41,027.6

10.4

40,623.7
393.4

18,112.2

4,590.9
130.2
660.8
387.9

12,342.3
22,915.3

22.8

22.8

2.8

2.8

20.0

38,733.1

38,733.1

-38,733.1

-15,797.8

21,332.7
5,534.9

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad

del emisor.




